
 
UCHWAŁA Nr XVIII/93/2012 

 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29  marca 2012r. 
 
w sprawie  regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Kotlin 
 
 Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 i art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm./ oraz  art.4 ust.1 pkt 2  i  ust.2  ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej /Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz.236/ Rada Gminy Kotlin 
uchwala: 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
NA TERENIE GMINY KOTLIN 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

 §1.1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, 
inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie dzia łalności 
kulturalno – oświatowej i sportowej. 
            2. Celem działania świetlic wiejskich jest: 
1/ popularyzacja amatorskich form artystycznych, 
2/ rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności 
    wiejskiej, 
3/ promowanie sportu i rekreacji na wsi, 
4/ organizowanie imprez dla mieszkańców wsi /festyny, uroczystości/, 
5/ organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi, 
6/ organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami i środowiska- 
    mi lokalnymi, 
7/ promocja wsi i gminy. 
          3. Świetlice wiejskie mogą być wynajmowane na cele organizowania spotkań i debat 
wyborczych, a także osobom fizycznym na organizowanie uroczystości rodzinnych takich jak: 
wesela urodziny chrzciny itp. 
 

Rozdział II 
Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich 

 
 §2.1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Kotlin. 
            2. Świetlice mogą być: 
1/ odpłatnie wynajmowane, 
2/ nieodpłatnie udostępniane na zebrania wiejskie organizowane przez Gminę Kotlin, zebrania   
    i spotkania organizowane przez sołtysów, rady sołeckie, szkoły, organizacje społeczne działające  
    w środowisku wiejskim /Koła Gospodyń Wiejskich, OSP itp/. 
           3. Administratorem świetlic wiejskich jest Gmina Kotlin. 
           4. Zarządzającym obiektem jest gospodarz. Funkcję gospodarza pełni osoba wskazana przez 
Wójta Gminy. 
           5. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej wymaga wcześniejszego uzgodnienia z gospodarzem 
świetlicy a w przypadku odpłatnego korzystania -  zawarcia  umowy najmu z gminą. 

 



         6. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z gospodarzem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem. 
         7. Do obowiązków gospodarza świetlicy należy: 
1/ utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy, 
2/ dbanie o czystość świetlicy i przyległego terenu, 
3/ dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy i na przyległym terenie, 
4/ udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, 
5/ zgłaszanie administratorowi świetlicy usterek a także szkód wyrządzonych przez korzy- 
    stających. 
        8. Gospodarz świetlicy prowadzi rejestr korzystania ze świetlicy zawierający nazwisko lub 
nazwę osoby korzystającej, podstawę korzystania i czas jego trwania. 
        9. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy wiejskiej / nieodpłatnie lub odpłatnie/ gospodarz 
świetlicy oraz osoba na rzecz której następuje przekazanie sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń 
oraz wyposażenia, spisują stan liczników /wody energii elektrycznej i gazu/. Z przekazania               
i odbioru spisują protokół. 
      10. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej są zobowiązane do  bezwzględnego 
przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciwpożarowych. 
 

Rozdział III 
Wynajem świetlic 

 
        §3.1. Powierza się Wójtowi Gminy ustalanie wysokości opłat za wynajem świetlic wiejskich. 
        2. Wynajęcie świetlicy wiejskiej odbywa się zgodnie ze stawkami ustalonymi zarządzeniem 
Wójta. 
        3. Wójt Gminy może wyrazić zgodę na zwolnienie z opłaty za wynajęcie świetlicy wiejskiej na 
zorganizowanie zabawy tanecznej, spotkań i imprez organizowanych przez radę sołecką bądź 
organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim lub rady rodziców szkół. 
Organizacje te są jednak zobowiązane do uiszczenia kosztów zużycia energii elektrycznej, gazu  
i wody oraz kosztów odprowadzenia ścieków i usuwania śmieci. 
  

Rozdział IV 
Finansowanie świetlic 

 
        § 4.1. Środki uzyskane z wynajęcia świetlic wiejskich stanowią dochód Gminy. 
         2. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy. 
         3. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic w zakresie: 
1/ remontów i modernizacji, 
2/ ogrzewania, dostawy energii elektrycznej i wody, 
3/ odbioru ścieków i odpadów. 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
         § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
         § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
       Przewodniczący  Rady  
 
             Czesław Moch 
 

 



Uzasadnienie 
 do Uchwały Nr XVIII/  /2012 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia   marca 2012r. 

 
 
 
 
             W celu uporządkowania zasad gospodarki mieniem należącym do Gminy Kotlin, Rada 
Gminy Kotlin na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym może wydawać akty 
prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z obiektów publicznych. 
Podjęta uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania ze świetlic 
wiejskich na terenie gminy Kotlin będzie podstawą do ustalenia w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy Kotlin odpłatności za wynajem świetlic oraz wzoru umowy najmu świetlicy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


